ata de registro de preços, e anexo III – minuta do contrato administrativo, instrumentos estes que 
integram e completa o presente instrumento convocatório/edital para todos os efeitos legais e de 
direito, independentemente de transcrição, estimando o valor global da despesa em R$ 
189.249,50 (cento e oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinqüenta 
centavos),  

3. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

3.1. A Lei Federal nº 123/06, aduz no caput do seu art. 47 que nas contratações públicas 
municipais de bens e serviços, deverá ser concedido tratamento diferenciado e simplificado para